Civitates imperiales etiam restituunt. Habent jus territoriale.

Notatur Knichenius.

§. X.

De Comitibus Palatinis hoc loco quæritur: *An etiam hi famam amissam restituere valeant?* Et respondetur: quatales hac facultate non gaudent; si vero in Diplomate Cæsareo, ipsis hæc potestas in specie indulta, tunc omnino quæstio affirmanda. Sunt etiam qui contendunt, Comitibus Palatinis restitutionem in toto Imperio attendendam esse, quia nomine Imperatoris

Comes Palatinus etiam restituit.

Restrictio.

ratoris, cui hoc jus haud pauci tantum tribuunt, v. supra §. 7. restituit. Nec etiam hodie horum restitutiones sunt incognitæ; sic ipse Ill. BERGER. in *Oeconom. jur. p. m.* 72. putat, viduæ quæ stuprum passa erat, & propterea ab opificio arcebatur, dandum esse consilium, ut se per Comitem Palatinum famæ restituendam curaret, *Conf. Carpz. Lib. VI. Resp. 100.* Non tamen potest Comes Palatinus famæ restituere relegatum, ita, ut cogere possit relegantem ad receptionem relegati; quia præjudicium tertio facere Imperator non intelligitur, concedendo Comiti Palatino id juris. v. SCHILT. *Exerc. X. §. 23. it. Exerc. XLIX. §. 182.*

§. XI.

In delictis publicis
v. g. incestu

stupro

Collegia juridica famam reservare nequeunt.

Ulterius quaeritur: *An in delictis publicis, quæ infamant, a collegio Juridico, reo fama reservari possit?* v. g. infamat incestus, l. 13. §. 4. de his qui not. inf. infamat stuprum, a l. 7. de publ. Judic. j. §. 4. I. eod. Sic enim senator stupri reus, ab ordine senatorio removetur. CARPZ. *Dec. 17.* quia infamia superveniens adimit honores. Et dicendum, in ejusmodi delictis, a *Facultatibus juridicis & Scabinatibus*, famam reservari non posse, sed Principem adeundum, ab eodemque, ut fama restituatur, & in ordine retineatur, petendum esse; Hinc *Scabinatus Witteb.* in causa stupri, *Mense Majo 1706.* sequentem in modum respondit: *Und hat ermeldeten M. fol. - befindliches Suchen nicht statt. Es ist aber demselben die hohe Lands-Obrigkeit al- lerunterthänigst anzugeben, und um Verwandlung obiger Gefängniß Straffe in eine Geld-Buße, sowohl Restitutionem famæ und Beybehaltung seines Ehren-Amtes, zu suppliciren unbenommen v. Ill. de BERGER. in Elect. Jurisp. Crim. Memb. IV. ib. 12. p. m. 357. ubi hoc, & adhuc aliud ejusmodi Responsum, in crimine incestus, adducit. Multam pecuniariam autem Magistratus inferior, propter onus inquirendi & exequendi, petere nequit*

nequit, sed is, qui Jus aggratiandi habet, etiam hujus juris commodum sentire debet. SCHILT. *Ex. XLIX. §. 182.* Quamvis autem, uti diximus, expresse fama a *Judice* reservari nequeat; Multi tamen statuunt, *moribus Germanicis* toties famæ reservationem factam intelligi, quoties infamia *expresse*, aut *lege statutaria*, aut *sententia* non irrogatur, *vel* quando iudex graviolem solita pœnam dicitat, qua ratione cum ipso salva incolumique fama transegisse videtur, *l. 13. §. 7. de his, qui not. inf. v. Ill. de BERGER. Oecon. p. m. 71.* Sic usu fori etiam invaluit, reum in *actione recantatoria*, famam sibi reservari, petere posse, quæ reservatio a Collegiis juridicis plerumque fieri solet. *vid. Ill. de BERGER. in Oecon. jur. p. m. 800. conf. Dn. LÜDER MENCEN in Theor. & Praxi Pandect. p. 1486.*